Pimpinella saxifraga maior & minor. Doctifs. Maranta in suo libro de Theriaca conijcit Pimpinellam maiorem siue saxifragam hircinam non male pro Orcoselino Dioscor. posse accipi.

Radix Pimpinellæ puluerisata cum Saccharo in formam Electuarij redacta, & quotidie assumpta in aqua eius stillatiua ad aliquot vncias, admodum suppuratis prodest. Puluis Pimpinellæ opt. quoq; in casu & contusionibus in calida cereuisia exhibitus. De Vermiculis ad Pimpinellæ radices nascentib. Costæus in suo libro de stirpium natura disputat.

Pimpinella sanguisorba maior & minor.

Pimpinella spinosa, forsitan Chalcoma siue Aeraria Anguillaræ in Peloponneso & Zazynto nascens, quamuis nostra non lactescat. CL. V. D. Rauwolfius in suo Hodæporico, vbi etiã iconem eius addit, tradit plantam hanc copiosè crescere in monte Libano, foliis Sanguisorbæ similibus, ramulis hinc inde spinosis, è quibus verno tempore flosculi emergunt è viridi pallentes, stellati, quibus succedunt baccæ albicantes, instar piperis, aliquo rubore conspersæ, racematimq; coherentes. Bellan incolas nominare ait. Astiuida est Cretæsiunt à *σολβη*, vt quidam putant, corrupto nomine.

Pinguicula sic vocata Gesnero, quia pinguis & parua est vel τὸ ἰόνυ-
ξος. Viola humida aut palustris. Clusius in Pannonicis pinxit, itemq; Herbarius Lugdunensis nomine Cucullatæ. Nascitur putridis ac humentib. locis in Bauaria, vnde in hortum transtuli, sed frustra, vt metuo. Non enim videtur translata viuere posse. Vulneraria est herba, præsertim ad ramices pectorum eximia, ac præterea etiam ad plurima utilis, vt non du-

bitauerit Gesnerus pro Dodecattheo Plinij habere, quod folia quodammodo Lactucæ habeat, quamuis non perpetuo septena. Radicis quoque fibræ luteæ sunt. Chirurghi prohibent adhiberi prope articulos, istiusmodi enim vulnera plerunque melicerias, id est, das *Gliedwasser* inde contrahere affecerant.

Pinus Italica ex semine enata prodit, sed hyemis frigore intense facile, nisi in fictili recondatur, perire solet. Dum recens è terra emergit, nuclei putamen non incommodè adimitur, sed nucleus protrusus si auferatur priusquam sua sponte decidat, plerunque germen enascens, cui tanquam munimentum à natura datum est & foliis coniunctis oblongioribus adhæret, perire solet. Dignum est obseruatione, quod D. Basilius memoriæ prodidit, *εξαμερῶν*, Pinus incensas ac exustas flammis in querceta mutari. Proprium est huic arbori, vt falso solo lætif. fructificet, quemadmodum apparet ex amoenissimo Pineto prope Rauennam. In Aesculapij templo, quod olim fuit in Insula Tyberina, reperta marmorea tabula Græcis literis exarata, Pini nucleos reijcientib. sanguinem ex pectore mederi testatur. Antiquitatis monumentum istud singulare ex libris de arte gymnastica Mercurialis medici doctissimi sumptum ascribere placuit. Scriptura hæc est.

Ἄϊμα ἀναφέροντι Ἰουλιάνῳ ἀρηλισμένῳ ὑπὸ πάντῳ ἀνθρώπῳ ἐχρημάτισεν ἰθεὺς ἐλθεῖν καὶ ὅτι τῷ τριώμῳ ἀραι κόκκῳ στροβύλῳ καὶ φαζεῖν μετὰ μέλιτῳ ἐπὶ τρεῖς ἡμέρας καὶ ἐσώθη καὶ ἔλθῃ δημοσίᾳ πυχάρισσεν ἑμπεροδεντῷ δήμῳ. Id autem est.

Sanguinem Iuliano reijcienti ex pectore & desperato ab omnibus ex oraculo Deus respōdit, veniret & ex aris tribus, vel è templo, vbi tres aræ sunt, nucleos pini tolleret, & cum melle comederet per triduum. Hoc remedio ille seruat⁹ est ac profectus in templum, gratias egit publice, populo præfente. Idem memorat Dalecham. in annotat. Plinij capit. 8.

lib. 23. vbi quoque legitur, Nuces pineas quæ resinam habent, contusas leniter, additis in singulas singulis sextarijs aquæ ad dimidium decoctæ, sanguinis excreationi mederi, ita vt cyathi bini bibantur ex eo.

Pinaſter pumilio ex monte Arba Bauariæ, vbi *Lactholm* nominatur, non abſimilis Pannonico Cluſij. A descriptione certe nihil diſſidet, niſi forte conis, quos tamen nondum conſpexi.

Piper Indicum, Siliquaſtrum Plinij quorundam ſententia, fructu tum longo, tum cordato, item rotundo & deniq; piloſo caule pilis albis prædito, latioribus foliis, fructu longo, plerunq; in acuminatum lōgum appendicem deſinente, flore quoque quam in alio maiore. Siliquarum decoctum rite paratum aquas hydropicorum educit. Parienſes Indi vnguentum quoddam ad confirmandos dentes conficiunt ex vniōnum feracibus conchis & huius plantæ foliis crematis vnâ & aqua maceratis, donec calcis candorem referant. Eo illitos dentes aterrimos reddunt, ſimulque abſque dolore ſemper conſeruant, vt tradit Benzo Mediolanenſis libr. 1. cap. 3. hiſtoriæ noui orbis.

Piper Indicum ſurrectis corniculis iſſq; parvulis, ſed raro apud nos ad maturitatem peruenit.

Piſa rubra, item Italica grandia, quæ duo pro Phafelo Tragus habet. Præterea Leptoloba, quæ ſimul cum folliculis comeduntur, cuiuſmodi Lobelius memorat è Vilda Lituaniæ oppido allata, Item viridia, acrocarpa, vulgaria & ſylueſtria.

Piſum ſylueſtre Pannonicum, in Franconia alicubi *Darmgichtſtrauſ* quod in vſu habeant vulgo grana aliquot deglutire in colicis doloribus, itemque herbam exterius imponere, nec non equis & bobus ad idem malum in pabulo exhibere.

Pisa nigra, Fabis aliquantum cognata.

Pithyusa Anglica, missa à Th. Pennæo, foliis Tithymalli arbore-scentis sed magis glaucis & per ambitum hirsutis prodiit, sed neque in fictili sub tecto neque sub dio per hyemem durare voluit. Semen erat non dissimile Arbore-scentis Tithymalli femini.

Pitina Theoph. quæ in Italia inter legumina sua sponte provenit, tenera herba, capreolis se sustinens. Depingitur à Dode-næo, Lobelio & Lugdunensib. Aphace Dodonæi, Oroban-che Lugdunensium.